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zuaz jeno majestátnímu zjevuty protivné slečinky stranou o tom

šuškaly a se utajeně chechtaly"
Plichta na oko Matouškovi

"vždyť jsem ti říkal hned že tobude moci odolat? Hodlal sejest vodičkami a prášky osvobo
"Jak by se nechechtaly kdyžxovati trpící lidstvo ode všech prozatím preastaviti jako "maji on není A ty ne a ne si dát

do tak romantické a poetické ná tel obchodu ' neboť kdož ví nepozemských útrap pan Alois Ma říci !"
lady padne z čistá jasna tak netouíek stál právě u okna čta

"Račte odpustit pane" omlou
dotklo-l- i by se jí nepříjemně
kdyby jí prostě řekl Že je — Ševjakýs dopis ošklíbaje se při tom stydatě prosaický Švec a věřitel

haiaha!"
val se Matoušek velice zdvořile

cemakoby kousal do citronu když tu lat"ale měl jsem vas skutečné za
Činí-l-i vtip lidu vůbec chráněnByl bych jim s chutí vynadalkopnuv do dveří místo zaklepání obuvnického mistra Piskoru

kvapně vešel jeho přítel Karel rrotivy: ustatne — co mi po

jj oJLirJL zdtzatví: a sílu lc
Není m prodá v lékárnách Pouze svliitnl Jednatelé
JeprodivsjL O podnbooiU adresujte:

Dr Peter Fahrney 112-1- 4 S Hoyne Ave Chicago III

Prahy Hleďte — a při tom
ce sv KryŠpína terčem hanebných
úsměšků — v nichž hlavně ponich Mně jde jen o Emu a jejíPlichta kandidát zase jiné vědy zacinkal Piskorovi hrstí stříbrmatku Co si o mně pomyslí! '

jež měří city slova a skutky lid věstný "škopíček' hraje důležitou
ných zlatníků před nosem "chtělZe jsi lump' podotkl Plichtaské přesně dle suchých střízlivých roli — jsou zvláště ženské
jsem vám právě dáti šest zlatýchsušeparagrafu a všelijakých zákonní tomto ohledu přímo ukrutné Znal

ze zkušenosti Že mnohá ohrneAle já se mu pomstím! Neko Pan Matoušek sebou trhl
za pár bot — ' Mistru Piskorovi

zajiskřily se oči Teď mohl přizaplatím mu"učinil pohyb jakoby chtěl dopis opovržlivě ret a pokrčí nosem
jití k svým penězům Ostudu jižTu pomstu jsi na něm už pře opovážf-l- i se jí kdo říci aby sikryt lec poznav přítele jen si PíltřiohlliiOÍia ňntiil q lir Qípí ctrn9dem vykonal 'odpliv': "I fuj to jsem se lek'
měl tak jako tak a šest zlatých je
šest zlatých Což j aby přece —
ačkoliv se zapřel — ale v uniforJdi!" a meaie procr ťroc jsem mu

vzala ševce Měl svou nebožku
beztoho v podezření že jej učinila
proto tak brzo vdovcem poněvadž

1 UU tUUjllV UUUU11U1J oiu OUUJi
Když jsme počali nabízetl čtenářům naálm fiioí stroie co nmmlM' nm2n'Bodejť! Co se lekáš? Máš dosud nezaplatil? Jedině proto mě s důstojnickou šavlí po boku

zlé svědomí ne?" smál se Plichta ji trápilo že byla nucena—nechtíc co by tomu řekla tahle společ
aDycn no potrestal no nic
se nesměj! - ano abych ho po"Ba arciže — vždyť se tváříš nadobro "zkysati ' — vzíti si jen nost a což teprve ona!

jsme v úmyslu Hni za cíl opatřovat! jim stroje proto Jen že by byly levné
bez ohledu na Jejich dobrotu a dokonalost nýbrž hlavní věcí ku kteréž jame'
přihlíželi bylo vždy to aby dostalo se oafifm příznivcům a odběratelům

strojů za cen v tovární Nenabízeli Um lak Jínil snu nitt
jako novopečený doktor jemuž trestal za to ze mi z těch jeho obyčejného ševce když pro ni ne Avšak těch šest zlatníků jej tak

mocným kouzlem vábilo — již již
první pacient umřel pod rukou mizernycn perek za čtrnáct ani přisel nějaký kníže pán jak se v"

Có se ti stalo?" vylezly prsty 1 ak je to Ale teď mládí snad domnívala
ré časopisy jiné stroje nsjUoiniJii Kdybychom tak ěiniti ehtéli mohli
bychom nabízetl stroje za doplatek 11000 až 115 Však nám lest tak dnhřbyl by po nich vztáhl ruku

rnu vůbec nezaplatím"Matoušek jen mrzutě zamručel Proto umínil si býti opatrným
T"V tt V tm 1l"No víš příteli nezaplatit

kolísal Tu pustil Matoušek

zlatníky s cinkotem zpět do kapsy
rruezitost "zaDiysknoutr se

aneb vůbec nezaplatit je si náram
"No no — toť se ti muselo

přihodit něco hrozného! Nebesa
— snad jsi u některého nemocné

před vdovou v uniformě naskytla

známo Jako našim Čtenářům že není pravdivějšího přísloví nežli: "láce za
láci — peníze darmo" Proto opatřovali jsme čtenářům ne stroje nejlacloější
ale stroje dobré za ceny tak levné jak dobré stroje mohou opatřovány býti
totiž za ceny tovární hotovené v jedné z nejvéťšfch a nejspolehlivějáích
továren v zemi

ně hodobnn se mu brzy Chrabrý sbor ostro- -
jizlivě se usmívaje doložil:

Račte tedy odpustit! Má úcta!''

Přátelé se ironicky uklonili a
"Tu ostudu mu nedaruju"ho oezatuŠoval a nepravým lékem střelců podnikl jedné neděle v

8troje kteréž jsme pod jménem "Pokrok Záoadu" nabízeli a nahfzfmn"Žaluj ho pro urážku na cti'jej neotrávil ?" vtipkoval Plichta onu stranu dosti nebezpečnou vý-

pravu — jel tam totiž —vou dra opustili spěšně zahradu nejsou tak zvané 'rodinné" stroje totiž nízkoramenné nvbrž Isou to tmi" lo tak — aoy o tom z novinMatoušek se ušklíbl jakoby
Společnost u stolu s těží tutlalazvěděl celý svět!" hou Stateční "skoro vojínové''byl spolkl sám nějakou jedová

obyčejné Jakéž ae z pravidla prodávají za ceny skoro trojnásobné jednateli
místními Aniž Jsou to stroje podle nějakých zastaralých a již vyšlých ů

nýbrž Btroje opatřené nejnovějSími zařízeními a zdokonaleními To se
rozumí na stroji "'Pokrok Západu" nejsou visohna zdokonalení visoh iiai

'Nu a což ten dopis —- to těUnu zůstali ovšem "sakům pak"' is smích — zejména dámy kuckaly
se za vějíři do kapesních šátků
kolem stáli kluci šklebíce se u

jistě mistr Piskora odprošuje za muzikou a německým komandemAb již víml" zvolal Plichta
okazuje na dopis v přítelově ruce své hrubiánství?' v jedné veliké restauraci onoho

výletního místa to však nicméně"Pěkně odprošuje! Cti!" —
strojů tak Jako nenalezuetu Je na žádném Jiném stroji Každý stroj má Jistá
zdokonalení kteráž nejsou na žádném jiném již k vůli rozdílnosti když ne
ze žádná jiné příčiny Véak stroje "Pokrok Západu" vyrovnalí se kaidfm

"Emča dala ti prostřednictvím c okolních stolů hlasitý smích —
a vdova ta se také tvářila jakobyPodal příteli lista k pošty kvinde viď?"

Plichta četl: mým i těm nejdokonalejiím Továrna kteráž naše odběratele Jimi zásobuje
est nejeti jednou z nejvétších jak vise uvedeno nvbrž i iednou z nňlnnbrnAl

někdo lehtal

Mistr Piskora zlostí div z kůže
"Ještě ne promluvil konečně

Matoušek "ale nedivil bych se

statečnému lieutenantu Piskorovi
nikterak nevadilo v jeho plánu
Odstranil se nepozorovaně a haj-d- y

za vdovou Došed sotva v

"Ctěni páne!
leJSÍch kteráž stále opravy zavádí Jak známo před dvěmi lety mohli jsme
nabíduouti stroje e spouštěcím ústroiím kteréhož

Zadám jich eště naposlet sdvo nevyletěl Červený jak krocanpranic kdyby to co nejdříve uči
nila po té ostudě" řile abimiten dlůch a to sice brzi opouštěl za chvíli zahradu Na

námluvy přešla ho pro dnešek
deseti minutách cíle kráčel pyšně
zahradou nechávaje šavli řinčetzapravyli eslimi nezaplatěj tak"Po jaké ostudě? Rci mluv

z pravidla nenabízejí To bylo zdokonalení velné! Víak nyní můžeme s potě-
šením "idfiliti o

novém a důležitém zdokonalenívšechna chuťbudou vydět špino špinavá jetopovídej vypravuj!" žvanil Plichta
hamba jabich se stiděl zuctou

jak ti známo podnikl jsem

o zem a odhazuje ji ob krok no-

hou akorát jak to vídal od novo-

pečených "kolegů" lieutenantů u

vojska Uvelebil se v plném

Matyáš Piskoraminulé neděle s Emou a její mat sklad obovy 1 retino dne na to došla mistra
kou výlet na Karlův Týn Ně Je to ohava co?'' Piskoru od MUC Aloisa Matoulesku naproti známému oknu kukolik Eminých kamarádek se k No tohle je opovážlivost'' ška poukázka na šest zlatých i

chyně a to u stolu u něhož již
přisvědčil ironicky Plichta "chtít kratičkou poznámkou: "'jsme vy

nám přidružilo"

"To bylo mrzuté ovšem
seděla společnost pánů a dam

rovnáni
posilnil se douškem chmeloviny aabys mu zaplatil! A víš-l- i že

mne ten 'sklad obůvy' včera na"Mně to nevadilo — aspoS ne nakroutiv si bojovně knír jal se Epidemie průjmuulici stran tvého dluhu ínterpelo- -z počátku Prohlédli jsme si celý vysýlati ohnivé pohledy do ku
brad a vylezli kouečně do krko- - va Ze prý kůže nekrade A Mr A Sauders píše z Cocoanut

Grnve Florida že tam paticje značnáchyně
lomných dřevěných schodech na když Prý jsem tě jemu odporučil Příležitost tu vyčíhali však i po epidemie prnjtnu On sám trpěl zuač
nejvyŠší věž opatřenou kolkolem abych za tebe zaplatil odvetě prahnoucí Matoušek a jeho ně a vyléčen byl čtyřmi dávkami

"Oh jak se mu jen pomstít!''galerií s níž je překrásná vyhlíd CbawberlHiiťs Cholic Diarrboea &věrný přítel - Plichta kteří sem

nepozorovaně přišli za ním a opo
luna okolní lesy a kopce Cholera Bemedy Oa praví že od po"Já ti poradím '

"Ty? Jak by's mohl — ?" roučí ji též jiným a každý praví žedál se usadili"Bodejť na nuselskou louku!''
"Emička rozhlédla se kolem a "Znám ho dobře Má dvě sla- -

Hejno bosých otrhaných kluků jest to nejlepsí lék jaký kdy užíval
Na prodej ve všech lékárnáchPředně se v neděli azvolala nadšeně: 'Ach jak krás- - bé stránky z blízkých chatrčí cihlářských

když je vyfintěn zauf čarovný to pohled!' — Ka- - ve svátek kteří se zahradou potulovali do V žádné domácnosti bv
marádky její volaly jedna přes své řemeslo stydl mrzí ho velice

píjejíce úkradmo zbytky piva po neměla chyběti "Praiská domácízmíní-l- i se mezi známými někdo odruhou: 'Aááh! Jejkote! Jerain masť' Jest osvědčeným prostředvýletnících obstoupili mistra Pi
skorku a jali se rokovat "od ja

jeho potěhu a kopytech — předkote! — To je krása — jééé! —
kem proti zapáleninám ranámcizími pak se k svému řemeslu

kých" asi jest a jakou má hoďV tom někdo škobrtnul o posled-
ní nejhořejŠÍ schod a zaklel: 'Eh

vředům a oteklinám které zhojíteprve nechce znáti"
v nejkratší době Jsou z lékárny Stojan llolho stroje 'Pokrok Západu" opatřeného kuličkami v ložiskách

nost Jeden dokonce soudil že
Že je to nějaký jenerál poukazuje

Ale proč tedy na Karlovu— sajtra siotor — umeanu se—
jsk uasnseenoDra Fragnera v Praze a hlavními

Týně—?"s přes to že slunce praiilo jak po na zelený chochol na jeho čáce zástupci téhož pro Spojené Státy"Protože byl opilý Za druhé!sedlé obešel mne mráz: tam stál jinému byl ten chochol ale málo jsou: lvdtóihstf
je — považ! — ostrostrelcenj a

zelený i tvrdil že viděl kdysi "na 253

A sice pozůstává toto v tom že stroje "Pokrok Západu''
opatřeny jsou nyní

KULIČKOVÝMI O LOŽISKY
Ví naií čtenáři co to znamená? To znamená JeStfi mnohem vJStáf ihkni!

— vlastně snažil se stát všecek

udýchaný a upocený — Švec Ma-

těj Piskora!"

Prague Import Co POB
New York City

manébru' "opravduckého" jene- -
povýšil nedávno za lieutenanta
na čemž si velice zakládá Nu rála a ten že měl chochol zelený

"A hrome — toť romantické chápeš?"
jako brčtl Kluci nemohouce se v chodu ačkoliv stroje "Pokrok Západu" již nyní šly zcela tifie a velmi lehceMatoušek hned nechápal a pro tímto zařízením docíleno bude toho že půjdou JeSté lehčeji nejlehčeji ze všech

Snad není tapotřeby naíim čtenář&m dlouho vysvětlil vití co znamnai(
jal se Plic či štětinatých

vysvětlovali tvorů r byli by se málem seprah
II Vdova jíž zacláněli vyhlídku

kuličková ložiska ale může býti že některým z naSicb čtenářek to bude přece
k poučení Chceme proto pár slov k vysvětlení uvésti Kaídé kolečko se musí
točiti na nápravce neboli ose Tato osa na obou koncích spočívá v ložiskách
neboli lůžkách v nichž se točí Obyčejně jsou nvíem tato lůžka rovná a nih

poslala muže jejž měla na neděliAby si čtenářové mistra Matěje
Piskoru nepředstavovali dle běž k obsluze hostí zjednaného by

kluky odehnal což tento ochotněného názoru a jak kresliči karri- - jJdělujeme ceny

3 pudahy'2

setkání s věřitelem ! A víš-- li pak
le ti jdu právě sděliti ale

si potom Jen pokračuj!"
"Na útěk nebylo pomyšlení

Chlap zůstal právě u východu
Nevím spatřil-l- i mne už v restau-

rací pod hradem či teprve v ně-

které ze spustlých síní hradu
Byl tak opilý že jsem se divil
kterak se mohl za mnou vydrápat
a věž a nezlámat vaz Podepřel

si boky nabral dech a spustil:
'A to se mi líbí mladý pane to

se mi líbí! Tak na výlety jezdit
se slečinkami peníze utrácet to

vykonal poděliv je mimo to zkatur ševce obyčejně vypodobSují

tře se osa plnou svou délkou V minulých několika leWcb víak zejména od
té doby kdy zavedeny byly bicykly u nichž především snadný chod le vyža-

duje zaváděny byly opravy v tom směru že lůžka v nichž osy koleček se jí

vyloženy malými kuličkami kolkolem a ty tvoří vlastně lůžko v kte-
rém se osy pohybují a třou Tím ovšem tření uvedeno oa tu nejmeuší míro a
zajištěn tak nejlehčí možný chod Tento vynález kuličkových lůžek osvědčil
se tak znamenité u bicyklů že se jej choiili vvrabitelé Dolních stroiň a via

vlastního lidumilného popudu jevidím se pohnuta jeho zevnějšek

aspoň stručně vylíČiti Předně ště několika záhlavky
Mistr Piskorka jen zářil Vždyťbudiž uvedeno že nenosil staro- -

ho kluci měli za lenerála a vdovasvětský vous táhnoucí se od ucha obecně nyní hotoví stroje pouze s kuličkovými a válečkovými lůžky Teď
došlo 1 na stroje šicí a zavádí se lůžka kuličková při nich totiž dH oaáph

na něho dnes tak tuze "brala''k uchu při čemž rty tváře i bra
Nechal k vůli efektu čáku na hla hlavního hnacího kotada jsou hladce oboleny a jakýž

skutečně i nyní ještě nosí někteří vě ač mu v ní bylo hrozně horko
a kroutil si neustále knírv

Zafleme vám tdarmá seznam cen

či prémií jel udllujeme kal-dim- u

odLupníku Piíte:starší mistři cechu obuvnického
Tu pojednou objevili se u stolupak jen ještě naši hokynáři ame

naši spiklenci "Ah — panričtí farmáři a angličtí státníci
mistr" zvolal takoby překvapenNosil knír a širokou "kozí bra
Matoušekdu' na dvě části rozdělenou

jo na to mají ale mně za boty
zaplatit to ne to se mi vyhýbají
A to je hezký! A to se mi líbí! —

Fnj styděj' se!' Měl jsem
sto chutí chytit chlapa za krk a
bodit jej s věže Ale štěstí že

nejsem horkokrevným '

"Rozmyslil jsi si to? To bylo
moudré neboť jak zuám trestní

Piskora sebou Škubl jakoby hoknír si však voskoval a kroutil a SO OMAHA

NEBpřetáhl potěhem — ulekl se toboDradu rozcesavai pouze v neděli a
"mistra"ve svátek a když byl v nniformě

"Poslyšte pane mistře" spuNos trochu tupý oči a ústa měl
stil Matoušek na žasnoucího Pijako každý slušný člověk na ob

Lešetínský kovářskoru trochu zhurta "ty boty odvyklém místě O jeho uších ne

Stroj ' Pokrok Západu"
jest jedním t prvních kterýž
opravo toto zavádí a nice ve
všech hlavních lůžkách sto
Janu počtem třech jak vidětl
je na vyobrazení Jež vý5e po-

dáváme Kolo setrvačné totiž
velké kolo při stroji připevně
né n pravé nohy opatřeno jest
dvětrl kuličkovými lůžky s
nichž kailé čítá patnáct ku
liček Osa kolečka jež přenáší
sílu ze šlapadla oa kolo se
trvačué opatřena Jeat téi
lůžkem kuličkovým obsahu-

jícím deset kuliček

Ti i našicb čtenářů kte-ř- í

potřebují licí stroj mohou
býti ujištěni když sl objed
nají stroj "Pokrok Západu"
že obdrží stroj nejnovějšf a
nejdokonalejší soustavy a nej
novějšími a neosvědčenější
ml zdokonaleními a to ta ee
no skoro Jen jedoé třetiny
toho co stojí obyčejný stroj
prostřednictvím Jednatelů

Před nřkolíka letr vrdána bvlachci se zmiBovati poněvadž by
v byly ale mizerné To bych

mne to vzhledem k jeho ostrostře- - byl lepší dostal v tandlmarku" Praze úchvatná vínravní himrU Kvařn
pluka Čecha Lietíokí kovář" Lí'Pane pane botyl —lecké hodnosti mohlo snadno

svésti k nějakému nemístnému
ceno y nf otrýml tahy poaémcovánl
£ekych dědin cisozemkýini f&brikan- -jaké boty? Co to mluvíte?' vy-

razil nad smělostí svého dlužníka
trnoucí Piskora ze sebe

vtipu Postavy byl spíše malé iv a vreu látka lidu cetkého k řeči
otců rch Leíetfnkký kovář vzor
pravého Čecha vzdoruje snahám

a S4platí vzdor růi iivo
než velké a nebyl-l- i opilý byl
dosti při rozumu Jediné z čeho

tem neboť ca ponimčovatel v atoif mo
"No vždyť jste přece Švec?''
Piskoru jako když píchne Síby byl člověk všímavý a věci zna cné rameno "zákona a spravedlnosti"

lý na povolání jeho souditi mohl aen psaná v aiohu lehkém a přece
OchvatnéMiímarétn působila veliký

dlem "Pane ji nejsem Švec!''

zasípaL "Jak se 'můžete jenombyly široké rozměry oné čistí jeho

zákonnik byl by ti tento způsob
zbavování se věřitelů tak lehko

eproiel"
"Ema se stádem červenala já

jca hořel a slečinky se stranou
Umíchaly s smály"
"Jak by ne! Dělal' asi pořád-

ného fiona a najednou — baba!"
"Chtěl jsem věc zakřfdovat a

tpastil zhurta na Piskoru: Člově-ř- i
vy se mýlíte ▼ osobě! Ji vis

seznám Jste opilý Neob-tlljjj- te

lidi! — Ale to jsem si dal!

CLU? začal na to hulákat že se
ta rozléhalo na pftl míle ▼ okolí
— jiio když druhdy hradní s

vílí vyvolíval: Dále od hrado
Cíli ať se aeSilstf nestane nena-CZ- il

— 'Cole? Že se mejlím?
tt ma neznej'? A tohle je bez-1-

cLtd pase a to se mí líbí!
Vcii j:ra ran saa&k UatoeŠck a

i i ri Cilca cl ftl roka za

rozruch Vlak ten trvat na krátce!
opovážit —!' Ne ona tohle vše Vláda il tkonfisMofala' Jen oéco málo

W tikS před konfiskací rozprodáních
těla jíl jeat všem smrtelníkům k

sezení nevyhnutelně třeba a pod
Pohled na priPct lilek Ifrfbostro) "Pokrok Západucko poslouchala u okna! Za- -

opmumajem auucsassi
že tojejíž tíží slabounké nohy prohýba- - tínal vzteky zuby chápalť koupený

Ceny strojů námi nabílených vzdor tomuto zdokonalení cňtáiif - x

přiilo mezi lid Jsouce přesvědčeni
le přijdi m vstříc přáni kaidého milov-
níka ušlechtile Četby vydali jsme se
vol-ní- m spisovatele básefl tuto v

ti se zdály tvoříce skoro praví-- odveta za Karlův Týn
oény Stroj "drop-bea- d cabinet" tntll se spouštěcím šicím oatrcHm xr adeiné O Takto byl vdovcem "v I "No tedy obuvník —
třemi šuplíky po každé straně a Jedním uprostřed a koliékomi uaitriplnéo jneni konfiskovaném vydánL

A v očekávání ťm isme se netntlilL stojí nyní Jako dříve 9340i stroj číslo 4 ae dvěmi šuplíky do každá strniBěhem prvého roka rosebráno orré rr
dání skrovné ovsem a uspořádali jsme

a jedním uprostřed S2S 00 a stroj číslo S ( Jedním šuplíkem po každé straně
a Jedním uprostřed 12400 Stroie a pevně posazen tm licím dstmifm i- - -vjraani cruhe r mnohem lepit a doko-

naleji! upraví a větiím formáte aei
bylo prvé Básefl tvof kniha o 88

nejlepiích letech" a hledal pro "Ani obuvník! Tohle je ale
děti které si přál míti novou sprosfictví!" chtěl si se ipoleč-matk- u

nostf a stoln svědčit ta vlak ne
vlastni ol tall jedno vyhlídnu- - znajíc sice příčiny ale pochopivši

tou Byla to vdova a vlastnice rázem situaci: le se paa ostro-bospo- dy

v venkovském zátiší střelec za své řemeslo stydf byla
nlHemlzt asi čtvrt bodiay od jeden úsměv- - Tím jeiti více do
x:lr::ip výtsio tnfita Obje-- pllea ocsoll se Piskora na Lla--xl

o tr i JI rtlrail cl tcri- - tszrt tfCzz$ mi pekej! Af

dva dolary levnější V ceně téta zahrnuto Je již 1 předplatné na carnpts óa rok
Zaraeajeaie úplni uspokojení a všem jimž by stroj v Jakémkoliv ohledu'

ťotf v dokonalosti oblednosU práci aneb čemkoliv jiném nevyhovoval a aa
nelíbU vrátíme peníze nazpět když m do K) do A pfibláei

stranách a prodáváme ji po 25c l Do
Cech se tarucenfm za 50c i drahéhe
vydání (ana kniha valn tilií) aa ttet
Kdostiaí ta kotové a UbjeflBjviy nectil" dijoa ta laskavá pod Jednoducho adresou:ti ti iú —

Pcíató Zlpodu (fcnaha ITcb


